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ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το Πρακτικό της ..27ης/06/2011.. της ..16ης/2011.. συνεδρίασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου.

Σήμερα την ..27η Ιουνίου 2011.., ημέρα ..Δευτέρα.. και ώρα ..17:30.. το Δημοτικό 
Συμβούλιο  συνήλθε  σε  Τακτική  Δημόσια  συνεδρίαση στην  αίθουσα  συνεδριάσεων του 
Δημοτικού  Καταστήματος  στο  Πολιτιστικό  Πνευματικό  Κέντρο  Αγίου  Στεφάνου  επί  της 
οδού Ευαγγέλου Πεντζερίδη 3, ύστερα από την υπ’ αριθ. ..20255/23-06-2011.. πρόσκληση 
του  Προέδρου,  που δημοσιεύθηκε  και  επιδόθηκε  σε  κάθε  Σύμβουλο  χωριστά,  στον  κ. 
Δήμαρχο σύμφωνα με τις δ/ξεις  του άρθ.  67 του Ν.3852/2010 (Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  -  Πρόγραμμα  Καλλικράτης), τις 
διατάξεις του αρθ. 95 «Σύγκληση και λειτουργία του Δ.Σ.» και 96 του ν. 3463/2006 για 
συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα κατωτέρω θέματα της ημερήσιας διάταξης:

ΘΕΜΑ 1ο: «Λήψη απόφασης περί διαγραφής και μη καταβολής τελών τάφου». (Αποσύρθηκε).
ΘΕΜΑ 2ο: «Έγκριση Κανονισμού Λειτουργίας του Δημοτικού Συμβουλίου».
ΘΕΜΑ 3ο : «Τροποποίηση Τεχνικού Προγράμματος έτους 2011 Δήμου Διονύσου». 
ΘΕΜΑ 4ο: «Β΄ Αναμόρφωση Προϋπολογισμού εσόδων-εξόδων του Δήμου ο.ε. 2011 ».
ΘΕΜΑ 5ο: «Έγκριση αμοιβής πληρεξουσίου δικηγόρου».
ΘΕΜΑ 6ο: «Έγκριση-καθορισμός δικηγορικής αμοιβής».  
ΘΕΜΑ  7ο: «Λήψη  απόφασης  για  τη  λειτουργία  της  Α.Ε  Αξιοποίησης  Ευρωπαϊκών 
προγραμμάτων-Κατάρτισης  Υπηρεσιών  Τεχνικού  Συμβούλου-Περιβάλλοντος  και  Πολιτισμού 
Αγ. Στεφάνου-Άνοιξης-Κρυονερίου και ορισμός εκπροσώπου στη Γενική Συνέλευση».

 ΘΕΜΑ 8ο :   «  Έγκριση προϋπ/σμού  ο.ε 2011 του Ν.Π.Δ.Δ με την επωνυμία Ο ΘΕΣΠΙΣ  ».   

ΘΕΜΑ 9ο:  «Έγκριση παράτασης εργασιών του έργου Ασφαλτόστρωση της οδού  Δαβάκη 
εντός εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου τμήμα της οδού Μαραθώνος και ανωνύμου οδού από 
την  συμβολή  οδού  Παπάγου  μέχρι  την  οδό  Μ.  Αλεξάνδρου  της  Δημοτικής  Κοινότητας 
Σταμάτας».
ΘΕΜΑ 10ο:  «Συμμετοχή  του  δήμου  (συμπράττων  φορέας)  στο πρόγραμμα Κοινωφελούς 
Εργασίας –Δημιουργία Θέσεων Απασχόλησης και παροχή εξουσιοδότησης προς τον Δήμαρχο 
για υπογραφή μνημονίου συνεργασίας με υποψήφιους δικαιούχους».
ΘΕΜΑ 11ο:  «Λήψη απόφασης για την υποβολή αιτήματος στην Πολεοδομία για την άρση της 
ανάκλησης  όλων  των  νομίμως  εκδοθεισών  αδειών  εντός  των  ορίων  των  οικισμών  Αγ. 
Στεφάνου και Άνοιξης  ».
ΘΕΜΑ 12ο:  «Λήψη απόφασης για κοπή πεύκου επί της Λ. Μαραθώνος 79 στα όρια της ΔΚ 
Αγίου Στεφάνου».
ΘΕΜΑ 13ο:  «Λήψη απόφασης για την τροποποίηση της Οικοδομικής γραμμής στο οικόπεδο 
του 1ου Δημοτικού Σχολείου (ΟΤ31) Δ.Κ. Κρυονερίου».
ΘΕΜΑ  14ο:  «Λήψη  απόφασης  παράτασης  αναστολής  έκδοσης  οικοδομικών  αδειών  και 
εκτέλεσης  εργασιών  για  ένα(1)  ακόμη  χρόνο  στο  πρώην  Ο.Τ.  32  του  ακυρωθέντος 
ρυμοτομικού σχεδίου της Πολεοδομικής ενότητας 1 της Δ.Κ. Αγίου Στεφάνου.».
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ΘΕΜΑ  15ο:  «Μίσθωση  ακινήτου  και  ορισμός  επιτροπής  εκτίμησης(καταλληλότητας) 
ακινήτου».(Αποσύρθηκε)
ΘΕΜΑ  16ο:  «Ανάθεση  καθηκόντων  Διευθύνουσας  υπηρεσίας  των  έργων  μελετών, 
προμηθειών  και  υπηρεσιών  του  πεδίου  εφαρμογής  του  Ν.  3316/2005  για  τα  οποία 
διευθύνουσα υπηρεσία μέχρι 31-12-2010 ήταν η καταργηθείσα υπηρεσία της ΤΥΔΚ της πρώην 
κρατικής περιφέρειας»
ΘΕΜΑ  17ο:  «Έγκριση  –  επικαιροποίηση  αμοιβής  πληρεξουσίων  δικηγόρων-  εξωτερικών 
συνεργατών».

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα ..41.. 
μέλη του δημοτικού συμβουλίου παρόντα  ήταν ..33.. ήτοι:
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Ο Δήμαρχος κ. Ιωάννης Καλαφατέλης  νομίμως κληθείς  παρίσταται στη συνεδρίαση.
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              ΠΑΡΟΝΤΕΣ
1. ΝΙΚΗΤΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Πρόεδρος.
2. ΣΠΗΛΙΩΤΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ. 

3. ΖΥΓΟΥΝΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ.

4. ΚΟΝΤΑΚΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ. 

5. ΚΑΡΑΣΑΡΛΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ.

6. ΠΕΠΠΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ.

7. ΡΟΪΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ .

8. ΠΟΤΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ. 

9. ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ .

10.ΣΑΡΑΝΤΑΚΗ ΘΕΟΔΩΡΑ. 

11. ΚΑΡΥΣΤΙΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ.

12. ΚΟΥΡΙΔΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ .

13. ΓΑΡΕΦΑΛΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ .

14. ΦΕΡΜΕΛΗ ΛΥΔΙΑ .

15. ΚΑΤΣΙΓΙΑΝΝΗ ΣΟΦΙΑ.

16. ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ. 

17.ΠΑΠΠΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ .

18. ΤΖΑΝΕΤΗ ΑΓΑΘΗ -ΕΛΛΗ

19.ΚΑΝΑΤΣΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ. 

20.ΠΑΣΙΠΟΥΛΑΡΙΔΗΣ ΑΒΡΑΑΜ.

21. ΖΑΜΑΝΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ.

22. ΣΩΤΗΡΙΟΥ ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΣ.

23. ΤΑΟΥΞΗ – ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΔΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ.

24. ΚΟΚΜΟΤΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ.

25. ΠΕΠΠΑ ΑΓΓΕΛΙΚΗ.

26. ΓΙΑΡΕΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ.

27.ΣΤΑΪΚΟΣ  ΘΕΟΔΩΡΟΣ Αντιπρόεδρος.

28. ΤΣΟΥΚΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ.

29.ΠΑΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ ΕΛΕΝΗ (ΛΕΝΑ). 

30. ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ.

31.ΜΠΟΥΣΜΠΟΥΡΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Γραμματέας.

32. ΣΩΚΟΥ ΖΩΗ.

             ΑΠΟΝΤΕΣ

1. ΧΙΩΤΗΣ 
ΗΡΑΚΛΗΣ.

2. ΜΑΓΓΙΝΑ ΣΤΕΛΛΑ – ΣΟΦΙΑ .

3. ΓΙΑΝΝΙΩΤΗ ΕΛΕΝΗ.

4. ΚΟΡΟΒΕΣΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ (ΒΑΣΙΑ).   

5. ΛΙΤΣΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ.

6. ΠΑΛΙΓΓΙΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ.

7. ΙΣΣΑΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ.

8. ΜΠΙΤΑΚΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

  



Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η κ. Κυριακούλη Ελευθερία, υπάλληλος του Δήμου, για 
την τήρηση των πρακτικών.

Αριθμός Απόφασης:  ..140/2011..

 ΘΕΜΑ 8ο :   «  Έγκριση προϋπ/σμού  ο.ε 2011 του Ν.Π.Δ.Δ με την επωνυμία Ο ΘΕΣΠΙΣ  ».  

Ο πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου μετά την εκφώνηση του ..8ου.. θέματος 
της ημερήσιας δ/ξης έδωσε το λόγο στο Δ.Σ. κ. Ποτίδη Χρήστο, πρόεδρο του ΝΠΔΔ 
«Οργανισμός Νεολαίας Άθλησης και Πολιτισμού “Ο ΘΕΣΠΙΣ”»  για να προβεί στην 
εισήγηση.

Ο Δ.Σ. κ.Ποτίδης Χρήστος ανέπτυξε το θέμα και είπε τα εξής: 

Κυρίες και κύριοι συνάδελφοι, η σημερινή μέρα για τον Οργανισμό Νεολαίας και 
Άθλησης είναι πολύ σημαντική γιατί είναι ο πρώτος προϋπολογισμός τον οποίον φέρει για 
ψήφιση για να τεθεί πλέον σε εφαρμογή σε λίγες ημέρες, μετά και την ολοκλήρωση της 
έγκρισής του από την Περιφέρεια.

Με τη σύσταση του Νομικού Προσώπου αντιμετωπίστηκαν κάποια προβλήματα, 
και αυτό γιατί τα συναινούμενα ή καταργούμενα Νομικά Πρόσωπα δυστυχώς δεν είχαν 
προβλέψει  ή  ας  πούμε  δεν  είχαν  προλάβει  να  στελεχωθούν  με  μόνιμο  προσωπικό. 
Αποτέλεσμα αυτού ήταν το νέο Νομικό Πρόσωπο να ξεκινήσει την οργάνωσή του χωρίς 
μόνιμο υπάλληλο. Σήμερα στο Νομικό Πρόσωπο υπηρετεί μια υπάλληλος του Δήμου και 
αυτή με απόσπαση. Ευελπιστούμε στην επάνδρωση και μίας δεύτερης θέσης με άτομο 
που αναμένεται να έρθει στον Δήμο μας σύντομα.

Ο προϋπολογισμός του οικονομικού έτους 2011. Για την λειτουργία του Νομικού 
Προσώπου  απαιτείται  σύμφωνα  με  τον  καλλικρατικό  νόμο  3852  η  ψήφιση  του 
προϋπολογισμού  και  από  το  Δημοτικό  Συμβούλιο.  Το  Διοικητικό  Συμβούλιο  στις  30 
Απριλίου ψήφισε τον προϋπολογισμό και από 2 Ιουνίου εστάλη στον Δήμο για ψήφιση. Το 
νέο Πρόσωπο προήλθε από την συνένωση  από το Πολιτιστικό και Πνευματικό Κέντρο 
Δροσιάς, του Αγίου Στεφάνου, της Ροδόπολης, Διονύσου και από τον Οργανισμό Άθλησης 
και Νεολαίας του Αγίου Στεφάνου.

Από τα  Νομικά  Πρόσωπα που  ανέφερα  προηγουμένως,  προϋπολογισμούς  και 
σίγουρα και  απολογισμούς είχανε μόνο το  Πολιτιστικό Πνευματικό  Κέντρο Δροσιάς,  το 
αντίστοιχο του Αγίου Στεφάνου και ο Οργανισμός Άθλησης και Νεολαίας Αγίου Στεφάνου.

Από τους απολογισμούς που συγκέντρωσα, να σας αναφέρω νούμερα τα οποία 
φαίνονται, τα προϋπολογισθέντα όπως ακριβώς έχουν διαμορφωθεί μέχρι 31.12.2010 από 
τα πρώην Νομικά Πρόσωπα τα τρία, γιατί αυτά είχαν προϋπολογισμό. Το Πολιτιστικό και 
Πνευματικό Κέντρο Δροσιάς 135.500 ευρώ. Ο Οργανισμός Άθλησης και Νεολαίας Αγίου 
Στεφάνου 340.707,55 ευρώ. Το Πολιτιστικό Πνευματικό Κέντρο Αγίου Στεφάνου 425.680 
ευρώ. Σύνολο μας κάνουν 891.887,55 ευρώ.

Αυτά είναι τα λεφτά τα οποία είχαν προγραμματιστεί και είναι τα λεφτά τα οποία 
είναι προϋπολογισθέντα και διαμορφωθέντα για τα τρία Νομικά Πρόσωπα.

Σήμερα το Νομικό Πρόσωπο "Ο ΘΕΣΠΙΣ" αποτελείται από πέντε και πολύ σύντομα 
από τις  δύο Κοινωφελείς  Επιχειρήσεις,  την  Κοινωφελή Επιχείρηση «Ο ΠΟΛΙΤΗΣ» της 
Άνοιξης και την Κοινωφελή Επιχείρηση Κρυονερίου το ΚΕΠΑ, οι  αντίστοιχες υπηρεσίες 
πολιτιστικά - αθλητικά έρχονται σύμφωνα με απόφαση του Δήμου στην δικαιοδοσία του 
ΘΕΣΠΙ.

Έχοντας λοιπόν τις διατάξεις που αναφέρονται στον Ν. 3463, στο Β.Δ. 17515/59, 
το ΦΕΚ 141/2011 "Οι οδηγίες για την κατάρτιση προϋπολογισμών Δήμων και Νομικών 
Προσώπων", έχοντας υπόψη τις βεβαιώσεις χρηματικού υπολοίπου των καταργουμένων 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου Πολιτιστικό Πνευματικό Κέντρο Αγίου Στεφάνου, 
τον Οργανισμό Άθλησης, το Κέντρο Δροσιάς, Διονύσου και Ροδόπολης, την επιχορήγηση 
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του Δήμου Διονύσου,  ο ΟΝΑΠ προχώρησε στην σύνταξη του προϋπολογισμού για το 
χρονικό  διάστημα  από  17.5,  την  ημερομηνία  που  έγινε  η  ανάρτηση  στο  ΦΕΚ  της 
απόφασης της σύστασης του Νομικού Προσώπου μέχρι και την 31.12.2011.

Η σύνταξη του προϋπολογισμού σίγουρα στηρίχθηκε στη επιχορήγηση του Δήμου 
αλλά και στο όραμα της Διοίκησης του νέου Νομικού Προσώπου. Το όραμα της Διοίκησης 
με την εφαρμογή του προϋπολογισμού είναι να δώσουμε ερεθίσματα στους δημότες και να 
ενισχύσουμε την προσωπικότητά τους.

Να  καταστήσουμε  τον  πολιτισμό  στοιχείο  της  καθημερινότητας  και  πηγή 
έμπνευσης.

Να αξιοποιήσουμε την πολιτιστική αθλητική δράση του ενιαίου Δήμου Διονύσου ως 
εφαλτήριο για την σύσφιξη των σχέσεων των 7 Κοινοτικών Διαμερισμάτων.

Να  καταστήσουμε  τον  μαζικό  αθλητισμό  τρόπο  ζωής  και  αποταμίευση  υγείας, 
κίνημα για διαφύλαξη των δημοτών από τις λεγόμενες ασθένειες της εποχής:  Έλλειψη 
κίνησης, κακή διατροφή.

Να θεμελιώσουμε υποδομές ώστε η παροχή ίσων ευκαιριών άθλησης σε όλους 
τους δημότες μας, ανεξαρτήτως φύλου, ηλικίας, κοινωνικής τάξης και προπαντός επιπέδου 
ψυχικής και σωματικής υγείας να γίνει πραγματικότητα. 

Και να συμπληρώσω και εδώ ότι σκοπός μας είναι τα παιδιά όλα να βρίσκονται είτε 
στα Πολιτιστικά Κέντρα είτε στους αθλητικούς χώρους.

Πάνω σ'  αυτά  εδώ  πιστεύω  ότι  ο  παρών  προϋπολογισμός  που   τίθεται  στην 
διάθεσή σας για  να τον ψηφίσουμε  σήμερα,  έχει  αποφασιστικότητα,  υπευθυνότητα  και 
ρεαλισμό.  Η αποφασιστικότητα,  γιατί  οι  δύσκολοι  καιροί  απαιτούν να οδηγήσουμε τους 
δημότες μας να διευρύνουν την γνώση τους, να ενισχύσουν την προσωπικότητά τους, να 
κάνουν τον μεν πολιτισμό στοιχείο της καθημερινότητας και πηγή έμπνευσης και αφετέρου 
τον αθλητισμό αποταμίευση υγείας.

Ρεαλισμό.  Ρεαλισμό  γιατί  στις  υπάρχουσες  οικονομικές  συγκυρίες  δεν 
υποσχόμαστε πολιτικές χωρίς αντίκρισμα.

Υπευθυνότητα. Υπευθυνότητα γιατί με συνειδητή προσπάθεια αντιμετωπίζουμε το 
πρόγραμμα  "Καλλικράτης"  και  καθιστούμε  τον  Οργανισμό  Νεολαίας,  Άθλησης  και 
Πολιτισμού τον «ΘΕΣΠΙ» Δήμου Διονύσου ζωντανό κύτταρο στην Διονυσιώτικη κοινωνία, 
προσφέροντάς  του  ολοκληρωμένα  προγράμματα  πολιτισμού  και  αθλητισμού  και 
λειτουργώντας ως ομπρέλα, ενισχύοντας τις πρωτοβουλίες που γίνονται από πρόσωπα 
και φορείς του Δήμου μας.

Στον προϋπολογισμό. Έσοδα. Ως έσοδα έχουν γραφεί μόνον νομοθετημένα, και το 
ύψος  προσδιορίστηκε  με  βάση  πραγματικά  στοιχεία.  Όπως  ο  κωδικός  0121  αφορά 
πρόβλεψη  εσόδου  από τη  τοποθέτηση  και  εκμετάλλευση διαφημιστικών  πινακίδων σε 
αθλητικούς  χώρους.  Το  ποσό  που  έχει  εγγραφεί  στην  πίστωση  του  κωδικού  είναι 
συμβολικό  και  εμφανίζει  την  πίστη  και  πεποίθηση  της  Διοίκησης  του  νέου  Νομικού 
Προσώπου για την ορθολογική διαχείριση των πόρων του. Το τελικό ποσό θα εγγραφεί με 
αναμορφώσεις στον προϋπολογισμό.

Εδώ θέλω να  τονίσω ότι  δεν  γίνεται  καμία  νύξη εάν  χρειάζεται  κάποιο  Νομικό 
Πρόσωπο ή ο Δήμος κάνει κάποια ανάθεση.

Ο κωδικός 0129 αφορά πρόβλεψη εσόδου από την παραχώρηση εκμίσθωση των 
εγκαταστάσεων  του  Νομικού  Προσώπου  είτε  σε  ιδιώτες  είτε  σε  Νομικά  Πρόσωπα 
Ιδιωτικού Δικαίου, επιχειρήσεις και άλλα, φορείς για την διοργάνωση εκδηλώσεων πέραν 
του ωραρίου του Δήμου μας, την παροδική γενικά εκμετάλλευσή τους για συγκεκριμένους 
σκοπούς.

Ο  κωδικός  0434  αφορά  πρόβλεψη  εσόδου  από  την  παροχή  υπηρεσιών 
γυμναστικής (συνδρομή σε γυμναστήριο). Όπως γνωρίζετε, στον Άγιο Στέφανο λειτουργεί 
Δημοτικό  Γυμναστήριο.  Την  παροχή  επιμορφωτικών  υπηρεσιών,  μαθήματα  μουσικής, 
φωτογραφίας, αγιογραφίας, χορού, θέατρο, παραδοσιακοί χοροί και άλλα.

Το 2010 είχαν εισπραχθεί τα ακόλουθα ποσά από τις αντίστοιχες υπηρεσίες: Από 
τον Οργανισμό Άθλησης και Νεολαίας 80.000 ευρώ...
Ως  προς  το  σκέλος  των  εξόδων,  οι  πραγματικές  δαπάνες  του  Νομικού  Προσώπου 
διακρίνονται  σε  δύο  μεγάλες  κατηγορίες.  Στις  δαπάνες  παραγωγής  στις  διοικητικές 
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δαπάνες. Οι δαπάνες παραγωγής ανέρχονται σε 848.000 ευρώ και οι δαπάνες διοίκησης 
στις  203.600 ευρώ.  Η διάθεση των δαπανών παραγωγής.  Στο κωδικό 60 αμοιβές  και 
έξοδα προσωπικού,  60.000.  61 αμοιβές αιρετών και  τρίτων,  186.700.  Παροχές τρίτων, 
152.800. Λοιπά γενικά έξοδα 348.000. Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 14.300. 

Να κάνω μία  ανακεφαλαίωση των  εσόδων.  Τα τακτικά  έσοδα είναι  905.692,25 
έκτακτα έσοδα 50.700, εισπράξεις υπέρ του δημοσίου και τρίτων - επιστροφές χρημάτων 
210.000 και το χρηματικό υπόλοιπο 119.560,63Σύνολο 1.285.952,88 ευρώ.

Η  ανακεφαλαίωση  των  εξόδων:  Έξοδα  χρήσης  966.000.  Επενδύσεις  85.600. 
Προβλέψεις 224.352,88 Αποθεματικό 10.000. Σύνολο 1.285.952,88 ευρώ.

Το προσωπικό της  Υπηρεσίας  10,  οι  Οικονομικές  και  Διοικητικές  Υπηρεσίες,  ο 
κωδικός  1060  με  πίστωση  49.500  είναι  τελείως  διαφορετικός  από  το  προσωπικό  της 
Υπηρεσίας 15 Πολιτισμός - Αθλητισμός - Κοινωνική Πολιτική που είναι 60.000 ευρώ.

Κατόπιν όλων των ανωτέρω καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να προβεί ή μη στην έγκρισή 
του προϋπολογισμού του Ν.Π.Δ.Δ.
             Ο  Δ.Σ. κ. Ζαμάνης Διονύσιος, ως εκπρόσωπος της μείζονος μειοψηφίας  λαβών 
το λόγο δήλωσε ότι καταψηφίζει την εισήγηση και τοποθετήθηκε ως εξής: «θέλω να λάβετε 
υπόψη  σας  ότι  η  τοποθέτησή  μου  δεν  είχε  λάβει  απολύτως  υπόψη  της  ότι  ο 
προϋπολογισμός αυτός  είναι  εξαμήνου  ή κάτι  παραπάνω.  Είναι  δηλαδή από 17.5.  Τα 
ποσά που αναγράφονται μέσα προφανώς αναλογικά διπλασιάζονται.
Πρόκειται  για  έναν  προϋπολογισμό  με  διογκωμένες  δαπάνες  που  ανεπίτρεπτα 
εξυπηρετούν  σκοπούς  που  δεν  ανήκουν  στις  αρμοδιότητες  του  εν  λόγω  Νομικού 
Προσώπου,  και  επιπλέον  δεν  έχουν  επαρκή  αιτιολόγηση  και  ανάλυση  ως  η  σχετική 
νομοθεσία επιβάλλει.

Χαρακτηριστικά  αναφέρω,  στην  σελίδα  2  του  προϋπολογισμού  αναγράφεται 
δαπάνη 2.000 ευρώ για συνδρομή σε εφημερίδες.  Αν σε αυτήν όμως προστεθούν και 
άλλες 15.000 στην σελίδα 6 "Έξοδα λοιπών δημοσιεύσεων" και άλλες 36.600 στην σελίδα 
6 "Έξοδα ενημέρωσης", οι 2.000 γίνονται 53.600.

Δεν είναι  δυνατόν να προβλέπεται  το Νομικό Πρόσωπο να ξοδεύει  το τεράστιο 
ποσόν των 9.000 ευρώ το μήνα για το χρονικό διάστημα που εναπομένει μέχρι το τέλος 
του  χρόνου  για  δημοσιεύσεις,  και  μάλιστα  υπό  την  παρούσα  δυσμενή  οικονομική 
συγκυρία.

Στην  σελίδα  3  αναφέρονται  35.600  ευρώ  για  λογιστική  παρακολούθηση  και 
οργάνωση. Το ποσό αυτό αφενός είναι εξωφρενικά μεγάλο σε σχέση με το αντικείμενο, και 
αφετέρου θα μπορούσε να εξοικονομηθεί με την συνδρομή της Οικονομικής Υπηρεσίας 
του  Δήμου  και  τους  συμβούλους  του  Δημάρχου  που  ασχολούνται  με  οργάνωση  και 
παρεμφερή οικονομικά θέματα.

Στη συνέχεια όλως περιέργως προβλέπονται άλλες 10.000 ευρώ για φορολογικά 
πρόστιμα και προσαυξήσεις. Αυτό σημαίνει δηλαδή ότι Ο ΘΕΣΠΙΣ θα ξοδεύει 3.000 ευρώ 
το μήνα για λογιστή και 1.000 ευρώ το μήνα για φορολογικά πρόστιμα. Αντιλαμβάνεσθε ότι 
η αντίφαση αυτή και τα νούμερα αυτά είναι επιεικώς προκλητικά.
 Στην σελίδα 3 προϋπολογίζεται επίσης παράνομα ως έξοδο η απόδοση ΦΠΑ 20.000 
ευρώ,  αφού  για  να  αποδοθεί  πρέπει  πρώτα  να  εισπραχθεί  από  τον  πελάτη  και  να 
εμφανισθεί ως έσοδο στον προϋπολογισμό, κάτι που δεν συμβαίνει εν προκειμένω.

Στην  σελίδα  5  υπάρχει  ένα  ποσό  80.000  ευρώ  με  τίτλο  αμοιβές  Νομικών 
Προσώπων Ιδιωτικού Δικαίου. Δηλαδή αμοιβές εταιρειών.  Γι'  αυτόν τον κωδικό η μόνη 
πληροφορία που μας παρέχεται είναι ότι αυτά τα χρήματα θα τα πάρει κάποια εταιρεία 
εντελώς  αόριστα  και  αναιτιολόγητα,  δίχως  να  υπάρχει  καμιά  ανάλυση  που  όπως 
προανέφερα,  επιβάλλεται  από την  σχετική νομοθεσία περί  σύνταξης  προϋπολογισμών 
των ΟΤΑ και των Νομικών Προσώπων.

Ερχόμαστε τώρα στα μισθώματα και στις συντηρήσεις τεχνικών έργων καθώς και 
στις προμήθειες παγίων. Εδώ προβλέπονται δαπάνες κατά εντελώς επίσης ανεπίτρεπτο 
και  παράνομο  τρόπο,  καθ'  ην  στιγμήν  υπάρχουν  αντίστοιχες  δαπάνες  που  έχουν 
προβλεφθεί  στον  προϋπολογισμό  του  Δήμου.  Ο  Δήμος  είναι  υπεύθυνος  για  την 
συντήρηση όλων των αθλητικών εγκαταστάσεων και για τις σχετικές προμήθειες οργάνων 
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και  όχι  το  Νομικό  Πρόσωπο.  Προφανώς  το  Νομικό  Πρόσωπο  περιλαμβάνει  στον 
προϋπολογισμό του άλλες 110.000 για αντίστοιχες δαπάνες, διότι επιδιώκει με κάθε τρόπο 
νόμιμο ή μη όπως εν προκειμένω, πρώτον να το διογκώσει, δεύτερον να γίνουν δαπάνες 
και έργα και προμήθειες οργάνων από τον ΘΕΣΠΙ δίχως να περάσουν από την Οικονομική 
Επιτροπή και το Δημοτικό Συμβούλιο για να μην πάρει χαμπάρι κανείς, και τρίτον για να 
αυξηθεί το οικονομικό αντικείμενο του προϋπολογισμού.

Προϋπολογίζεται  και  στα  έσοδα  και  στα  έξοδα  παρακράτηση  και  απόδοση 
αντίστοιχα φόρου μισθωτών υπηρεσιών 15.000 ευρώ. Πλην όμως κατά νόμο στις αμοιβές 
προσωπικού συμπεριλαμβάνεται  ο φόρος μισθωτών υπηρεσιών.  Δεν  είναι  δυνατόν να 
ξαναγράφεται  σαν  έξοδο,  διότι  με  τον  τρόπο  αυτό  εμφανίζεται  δύο  φορές.  Το  ίδιο 
συμβαίνει  με  όλους  τους  φόρους εργολάβων και  ελευθέρων επαγγελματιών,  οι  οποίοι 
όπως είναι γνωστό συμπεριλαμβάνονται στην αμοιβή τους. Η περίπτωση αυτή και μόνο, 
συνεπάγεται την ακυρότητα του προϋπολογισμού.

Προϋπολογίζονται  έξοδα πολιτιστικών δραστηριοτήτων 170.000 ευρώ και  έξοδα 
αθλητικών δραστηριοτήτων 50.000 ευρώ, χωρίς καμία επιμέρους ανάλυση και αιτιολογία.

Οπωσδήποτε  θα  έπρεπε  ο  παρών  προϋπολογισμός  να  συνοδεύεται  από  ένα 
πρόγραμμα  δράσης  όπως  το  τεχνικό  πρόγραμμα  συνοδεύει  τον  προϋπολογισμό  του 
Δήμου, για να είναι σε θέση το Δημοτικό Συμβούλιο να εκτιμήσει τί  είδους δαπάνες θα 
γίνουν και με ποιόν τρόπο θα ξοδευτούν τα χρήματα των δημοτών.

Οι λογιστικές αλχημείες, οι γενικής φύσεως τίτλοι, η απαράδεκτη διόγκωση ποσών, 
η πρόβλεψη δαπανών που δεν είναι αρμοδιότητες του εν λόγω Νομικού Προσώπου κλπ., 
οδήγησαν  στο  να  συνταχθεί  ένας  πρόχειρος,  παράνομος  και  πλασματικός 
προϋπολογισμός σκοπιμότητας  δίνοντας ένα σαφές πρώτο δείγμα γραφής για το πώς 
σκοπεύει να κινηθεί από δω και στο εξής ο ΘΕΣΠΙΣ. 

Ο  προϋπολογισμός  αυτός  θα  πρέπει  να  αποσυρθεί  άμεσα  και  να  συνταχθεί 
σύμφωνα  με  τις  ισχύουσες  διατάξεις  του  νόμου  και  υπουργικές  αποφάσεις.  Για  τους 
λόγους αυτούς καταψηφίζω την εισήγηση».

Η Δ.Σ. κ. Παπαπαναγιώτου Ελένη, πήρε το λόγο και δήλωσε ότι καταψηφίζει τη 
εισήγηση  γιατί θεωρεί ότι   ο προϋπολογισμός του Οργανισμού Νεολαίας, Άθλησης και 
Πολιτισμού  «Ο ΘΕΣΠΙΣ»  αναφέρεται  πιο  πολύ  απ'  ότι  θα  έπρεπε  σε  αμοιβές,  έξοδα 
αιρετών, διοίκησης, υπέρ τρίτων, υπέρ δημοσιογράφων, υπέρ τύπου, υπέρ διαφημίσεων, 
και λιγότερο στις δαπάνες που εξυπηρετούν, εκπαιδεύουν και ψυχαγωγούν το κοινωνικό 
σύνολο. Δήλωσε επίσης ότι δεν αμφιβάλλει για την καλή πρόθεση των συνάδελφων του 
Νομικού  Προσώπου.  Αμφιβάλλει  όμως  σοβαρά  για  το  όραμα  που  προκύπτει  από τις 
προτάσεις αυτές, και γι' αυτό δεν ψηφίζει  τον προϋπολογισμό.

Ο Δ.Σ. κ. Λουκάτος Παναγής δήλωσε ότι καταψηφίζει την εισήγηση δηλώνοντας ότι 
είναι πεποίθηση τους ότι τα πράγματα τα οποία έχουν να κάνουν με τον πολιτισμό, την 
υγεία, την παιδεία, δεν είναι επιχειρήσεις. Δεν μπορεί να είναι ισοσκελισμένα. Δεν μπορεί 
αυτά  τα  πράγματα  να  είναι,  να  τους  συμπεριφερόμαστε  σαν  επιχειρήσεις.  Πρέπει  το 
Κράτος να πληρώνει. Δε νοείται δηλαδή ότι το Νομικό Πρόσωπό Άθλησης και Πολιτισμού 
θα είναι έστω και κερδοφόρο. Παρουσιάζεται ένα Νομικό Πρόσωπο του οποίου τα έσοδα 
προέρχονται από διαδικασίες τις  οποίες δεν τις εγκρίνουν  σαν ΛΑΙΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ, από 
διαδικασίες ανταποδοτικού χαρακτήρα. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:
• Την  εισήγηση  της  Υπηρεσίας  όπως  κατατέθηκε  με  το  υπ’  αριθ.  19505/20-6 

-2011έγγραφο.
• Τις διατάξεις του άρθρου 93 του Ν. 3463/2006 (ΚΔΚ).
• Τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α’ 87/7.6.2010).
• Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 236 και παρ.2 του άρθρου 240 του Ν.3463/06.
• Τις διατάξεις του άρθρου 267 του ν. 3852/10.
• Την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.Δ. 45/2010.
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• Τις διατάξεις της  παρ. 7 του άρθρου 26 του Ν. 3938/2011 (ΦΕΚ 61/31.03.2011 
τεύχος Α').

• Το υπ’ αρ. 44/2-6-2011 έγγραφο του ΝΠΔΔ Οργανισμός  Νεολαίας Άθλησης και 
Πολιτισμού  «Ο  ΘΕΣΠΙΣ»,  με  το  οποίο  εστάλη  στο  Δήμο  η  υπ’  αριθ.  2/2011 
απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου περί ‘Ψήφισης προϋπολογισμού ο. ε. 2011’.

• Τις  τοποθετήσεις  των  Δημοτικών  Συμβούλων(Λεπτομέρειες  στα 
απομαγνητοφωνημένα πρακτικά).

             
Α   Π  Ο  Φ  Α  Σ  Ι  Ζ  Ε  Ι Κ Α Τ Α Π Λ Ε Ι Ο Ψ Η Φ Ι Α 

ΜΕ ΨΗΦΟΥΣ 20 ΥΠΕΡ και 11 ΚΑΤΑ 

Μειοψηφούντων  των  κ.  κ.  Δ.Σ.,  Πασιπουλαρίδη  Αβραάμ,  Ζαμάνη  Διονύσιου, 
Σωτηρίου  Σακελλάριου,  Ταουξή-Χριστιανίδη  Καλλιόπης,  Κοκμοτού  Βασίλειου,  Πέππα 
Αγγελικής,  Τσούκα  Παναγιώτη,  Παπαπαναγιώτου  Ελένης,  Μπούσμπουρα  Αθανάσιου, 
Σώκου Ζωής και Λουκάτου Παναγή για τους λόγους που αναφέρθηκαν στο εισηγητικό 
μέρος της παρούσης και αναλυτικά καταγράφονται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά.

Εγκρίνει τον προϋπολογισμό ο. ε. 2011 του ΝΠΔΔ Οργανισμός  Νεολαίας Άθλησης και 
Πολιτισμού «Ο ΘΕΣΠΙΣ» ο οποίος παρουσιάζει τα κάτωθι:

Κωδικό
ς

Περιγραφή Προϋπολογισ
θέντα

Εγκριθέν
τα

6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ 966.000,00 966.000,00

7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 85.600,00 85.600,00

8 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ 224.352,88 224.352,88

9 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 10.000,00 10.000,00

ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ : 1.285.952,88 1.285.952,88

8

Κωδικός Περιγραφή Προϋπολογισθέντα Εγκριθέντα

0 ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ 905.692,25 905.692,25

1 ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ 50.700,00 50.700,00

2 ΕΣΟΔΑ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΤΩΝ (Π.Ο.Ε) 
ΠΟΥ ΒΕΒΑΙΩΝΟΝΤΑΙ ΓΙΑ ΠΡΩΤΗ ΦΟΡΑ 0,00 0,00

3 ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ ΚΑΙ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΑΠΟ Π.Ο.Ε. 0,00 0,00

4 ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΕΡ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΤΡΙΤΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ ΧΡΗΜΑΤΩΝ 210.000,00 210.000,00

5 ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 119.560,63 119.560,63

ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ: 1.285.952,88 1.285.952,88



Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως:

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ             

ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΗΤΟΠΟΥΛΟΣ                               ΣΠΗΛΙΩΤΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ. 

ΖΥΓΟΥΝΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ.

ΚΟΝΤΑΚΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ.

ΧΙΩΤΗΣ ΗΡΑΚΛΗΣ.

ΚΑΡΑΣΑΡΛΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ.

ΠΕΠΠΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ .

ΡΟΪΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ.

ΠΟΤΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ. 

ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ .

ΣΑΡΑΝΤΑΚΗ ΘΕΟΔΩΡΑ. 

ΚΑΡΥΣΤΙΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ.

ΜΑΓΓΙΝΑ ΣΤΕΛΛΑ-ΣΟΦΙΑ

ΓΑΡΕΦΑΛΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ .

ΦΕΡΜΕΛΗ ΛΥΔΙΑ .

ΚΑΤΣΙΓΙΑΝΝΗ ΣΟΦΙΑ.

ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ. 

ΠΑΠΠΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ .

ΤΖΑΝΕΤΗ ΑΓΑΘΗ – ΕΛΛΗ.

ΚΑΝΑΤΣΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ. 

ΠΑΣΙΠΟΥΛΑΡΙΔΗΣ ΑΒΡΑΑΜ.

ΖΑΜΑΝΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ.

ΣΩΤΗΡΙΟΥ ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΣ.

ΤΑΟΥΞΗ – ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΔΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ.
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ΚΟΚΜΟΤΟΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ.

ΠΕΠΠΑ ΑΓΓΕΛΙΚΗ

ΤΣΟΥΚΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ.

ΠΑΠΑΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ ΕΛΕΝΗ (ΛΕΝΑ)

ΜΠΟΥΣΜΠΟΥΡΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ.

ΣΩΚΟΥ ΖΩΗ.

ΛΟΥΚΑΤΟΣ ΠΑΝΑΓΗΣ.

Ακριβές Αντίγραφο

Άγιος Στέφανος 04/07/2011
Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.

Νικητόπουλος Ιωάννης 

Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων Δ.Σ.
Εσωτερική Διανομή
Γραφείο Δημάρχου.
Γραφείο Προέδρου Δημοτικού Συμβουλίου.
Ν.Π.Δ.Δ «Ο ΘΕΣΠΙΣ»
Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών
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